
—  69  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA10-2-2021 5a Serie speciale - n. 16

 SEZIONE II: OGGETTO II.1.1) Denominazione: Procedura negoziata per l’acquisizione di FTSE Italia indexseries 
II.1.2) Codice CPV principale:48411000 II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Prezzo più basso. 

 SEZIONE IV: PROCEDURA IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura negoziata senza previa pubblicazione IV.2.1)Pubbli-
cazione precedente relativa alla stessa procedura. 

 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 29/12/2020; 
 V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: FTSE International Ltd 10 Paternoster Square M 7LS London UK REGNO 

UNITO V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto (IVA esclusa). Valore totale del contratto d’appalto: 107.193,14 
EUR 

 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. del Lazio 
VI.4.3) Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: si rinvia all’art. 120 del D.lgs.104/2010.   

  p. Delega del direttore generale
- Il direttore

Francesco De Peppo

  TX21BGA3004 (A pagamento).

    BANCA D’ITALIA
Eurosistema

      Avviso di aggiudicazione di appalto    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE I.1) Amministrazione aggiudicatrice: BANCA D’ITALIA – 
Via Nazionale, 91 – 00184 Roma – SERVIZIO.APP.Appalti.Immobiliari@bancaditalia.it– www.bancaditalia.it 

 SEZIONE II: OGGETTO II.1.1) Denominazione: Manutenzione degli impianti termici e idrici presso la Sede della 
Banca d’Italia di Firenze e presso gli stabilidelle filiali non più operative della regione Toscana. II.1.2) Codice CPV princi-
pale: 50712000 II.2.5) Criteri di aggiudicazione: prezzo/qualità. 

 SEZIONE IV: PROCEDURA IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta. 
 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 23/12/2020 V.2.2) 

Informazioni sulle offerte. Numero di offerte pervenute: 17 V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: Diddi Dino & figli S.r.l. 
– Viale Adua n. 330 – Pistoia V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto (IVA esclusa). Valore totale del contratto 
d’appalto EUR 677.499,70 oltre IVA, per la durata contrattuale di 6 anni e per l’eventuale proroga della durata di 2 anni. 

 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. territorial-
mente competente. VI.4.3) Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:si rinvia all’art. 120 del D.lgs. 
104/2010 VI.5) Data di spedizione del presente avviso alla GUUE: 03/02/2021.   

  p. Delega del direttore generale - Il direttore
Francesco De Peppo

  TX21BGA3006 (A pagamento).

    AUTOSTRADE  PER  L’ITALIA  S.P.A.
Direzione III tronco Bologna

      Esito di gara ai sensi dell’art. 98
del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.p.A., soggetto privato 
concessionario per la costruzione e gestione di autostrade. Stazione Appaltante: Direzione III Tronco di Bologna – Via 
Magnanelli n. 5 – 40033 Casalecchio di Reno (BO) ITH55 

 Punti di contatto: Tel. 051/599111 Fax 051/599439, acquisticontratti.3tronco@autostrade.it , autostradeperlitaliadt3bo-
logna@pec.autostrade.it 

 Bando di gara in edizione integrale pubblicato sulla Gazzetta dell’Unione Europea n° 2018/S 164-373732 e sulla   Gaz-
zetta Ufficiale   della Repubblica italiana V Serie Speciale “Contratti Pubblici” n. 101 del 31/08/2018. 

 La documentazione di gara è disponibile sul sito internet della Stazione Appaltante al seguente indirizzo: http://www.
autostrade.it 



—  70  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA10-2-2021 5a Serie speciale - n. 16

 SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO CODICE APPALTO N. 016/BOLOGNA/2018 - CIG 75980930B3 
 Descrizione: Accordo Quadro, ai sensi dell’art. 54 comma 4 lett.   a)   del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l’esecuzione 

di lavori di manutenzione della rete autostradale di competenza della DT3°, Servizi di recupero e smaltimento dei carichi 
dispersi nonché di assistenza alla viabilità comprensiva di posa segnaletica e guardiania. 

 CPV 45233141-9; CPV 90610000-6; CPV 34928470-3. 
 Tratte autostradali di competenza della Direzione 3° Tronco di Bologna. Autostrade: A1 MILANO-NAPOLI; A13 

BOLOGNA-PADOVA; A14 BOLOGNA-TARANTO. 
 NUTS: ITH 
 Responsabile del procedimento: Ing. Marco Da Parè. 
 Importo dell’accordo quadro comprensivo di oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: € 15.000.000,00.=. Importo 

per lavori a misura: € 14.250.000,00.=. Categoria prevalente: OG3. Altre categorie: OS12A – OS11. Importo per servizi: 
€ 750.000,00.=. 

 SEZIONE III: PROCEDURA Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.L.gs. 50/2016, con il criterio dell’offerta eco-
nomicamente più vantaggiosa. 

  SEZIONE IV: AGGIUDICAZIONE APPALTO Aggiudicatario multi operatore:  
 RTI GSA SRL (mandataria) – INTERGEOS SRL – ACMAR SCPA – AVR S.P.A. (mandanti) con il punteggio totale di 

71,99 e il ribasso offerto del 12,69%. Appalto aggiudicato in data 19.05.2020. Subappalto: ammesso. 
 RTI Divisione Cantieri Stradali Srl (mandataria) – M.G.A. Italia Srl – Kikai Srl – Segnaletica per l’Italia Srl – Perna Eco-

logia SpA (mandanti) con il punteggio totale di 71,38 e il ribasso offerto del 23,24%. Appalto aggiudicato in data 12.05.2020. 
 Subappalto: non ammesso. 
 Durata: mesi 24 (ventiquattro) oltre eventuale proroga di ulteriori 12 (dodici) mesi. 
 Numero di offerte pervenute: 2. 
 SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI L’appalto non è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi 

dell’Unione Europea. Competente per eventuali ricorsi è il TAR dell’Emilia-Romagna nei termini e modi di legge. 
 DATA DI SPEDIZIONE ALLA G.U.U.E. DEL PRESENTE AVVISO: 03/02/2021.   

  Autostrade per l’Italia S.p.A.
- Direzione III tronco - Bologna

- Il direttore
ing. Donato Maselli

  TX21BGA3007 (A pagamento).

    BANCA D’ITALIA
Eurosistema

      Avviso di aggiudicazione di appalto    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE I.1) Amministrazione aggiudicatrice: BANCA D’ITALIA - 
Via Nazionale, 91 - 00184 Roma - servizio.app.appaltigenerali@bancaditalia.it - www.bancaditalia.it 

 SEZIONE II: OGGETTO II.1.1) Denominazione: Procedura aperta per l’affidamento della polizza “Responsabilità 
Civile professionale dei dipendenti tecnici” della Banca d’Italia – CIG 82881963B5 II.1.2) Codice CPV principale: 66516500 
II.2.5) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, da individuare sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo. 

 SEZIONE IV: PROCEDURA IV.1.1) Tipo di procedura: procedura aperta. 
 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: 28.12.2020 

V.2.2) Informazioni sulle offerte. Numero di offerte pervenute: 1 V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: Lloyd’s Insurance 
Company S.A.con sede legale in Bruxelles, Place du Champ de Mars, 5 - Belgio, C.so Garibaldi, 86 - Milano V.2.4) Infor-
mazione sul valore del contratto d’appalto (IVA esclusa). Valore totale del contratto d’appalto:154.187,00 EUR 

 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. per il Lazio 
VI.4.3) Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: si rinvia all’art. 120 del D.lgs. n. 104/2010.   

  p. Delega del direttore generale
- Il direttore

Francesco De Peppo

  TX21BGA3008 (A pagamento).


